Sigill. 
H B A, B 2, K.399. 

Illustrissime Princeps etc. 
Quas literas investiturae, Illustrissimo Domino in Prussia Duci a Re

gia Maiestate concessae, Illustrissima Celsitudo Vestra tam a Regia Maie
state, Domino meo clementissimo, quam etiam a me flagitavit, eas ut 
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Celsitudo Vestra manu Regiae Maiestatis subscriptas et Regni sigillo 
obsignatas primo quoque tempore habere posset, pro mea erga eandem 
perpetua et singulari observantia diligenter curavi. Quod officium meum, 
vel potius debitam meam in Celsitudinem Vestram observantiam, eidem 
non ingratam fore piane confido. Mihi quidem nec gratius nec optatius 
quicquam est, quam Celsitudinis Vestrae vel dignitati vel commodis in
servire. Atque haec ita esse, ut existimet Celsitudo Vestra, non in ea re 
solum, sed in aliis etiam, omni occasione oblata sum praestaturus. 

Munus Celsitudinis Vestrae mihi transmissum accepi. Id a) [ quod 
mihi est] est a Celsitudine Vestra gratissimum et omni mea mernoria 
recolendum ... Daturn Warssoviae, de 10 mensis Septembris, anno Do-
mini MDLXX. 

b) Illustrissimae Celsitudinis Vestrae servitor 
Franciscus Crasinski, Praepositus Plocensis 

ac Vicecancellarius Regni Poloniae subscripsit.c> 

al altąua verba non leguntur ob destructlo
nem chartae. 

b)-c) manu propria. 

N. 2125. 

Casparus Iłowski, palatinides Plocensis, 
Alberto Friderico in Prussia duci 

Niedźwiadna, 13.X.1570. 

petit, ut sibi iustitia indilata de damnis et zmuriis, sibi a capitaneo Ioan
nisburgensi illatis, a duce administretur. 

Sigill. 

H B A, B 2, K.399. 

Illustrissime Princeps etc. 
Cum mihi nihil dubii sit Illustrissimam Celsitudinem Vestram ex 

superioribus literis meis atque etiam ex Actorum compendio seriem totius 
tractatus negotii mei, quod cum Capitaneo Ioannispurgensi atque cum 
nonnullis subditis Illustrissimae Celsitudinis Vestrae, ratione nonnullarum 
iniuriarum et controversiarum mihi illatarum, ad hoc usque tempus habeo 
atque fero, satis superque perspexisse atque intellexisse, ad quas cum 
mihi Illustrissima Celsitudo Vestra responsi •> dederit admonueritque me, 
ut interea temporis nihil tale pre se ferrem mali institueremque, verum 
operam pro me et subditis meis adhiberem, ne ultra ex aliqua parte ad 
violationem hanc publicae tranquillitatis et hactenus observatae bonae 
vicinitatis labefactationem occasio daretur, sed ut potius iure cum prae
dictis subditis Illustrissimae Celsitudinis Vestrae convenirem. Quod qui
dem quam libenter ad adhortationem Illustrissimae Celsitudinis Vestrae 
feci nihilque tale tentavi, verum serio subditis meis iniunxi, ne ullam 
penitus occasionem darent ulterius litigandi, quod quidem et a subditis 
Illustrissimae Celsitudinis Vestrae sperassem, sed nihilominus sine ulla 
culpa, nullius habita ratione, interea temporis et damna et invasiones 
bonorum meorum intulerunt denuo. 
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Quae omnia, non cum parvo animi mei merore et dolore, Illustrissi
mae Celsitudini Vestrae coram verissime opponere institui. Etsi ad silli
stram eorum narrationem et relationem Illustrissima Celsitudo Vestra 
meapud Sacram Regiam Maiestatem accusaverit me earum rerum omnium 
autorem esse, attamen spero Illustrissimam Celsitudinem Vestram, cum 
innocentiam meam cognoverit, iustitiam debitam mihi administraturam 
fore de iis, qui me sine ulla culpa mea eo nomine apud Illustritatem 
Vestram accusaverint. 

Cum vero praeterea Illustrissima Celsitudo Vestra ex innata sua erga 
subditos Sacrae Maiestatis Regiae, Domini nostri clementissimi, benigni
tate atque benevolentia literis suis mihi policita sit omnes istas contro
versias, tam de finibus quam de iniuriis et damnis mihi allatis, ex utraque 
parte exortis,z> cognoscere dirimereque et sopire, atque mihi et subditis 
meis indilatam iustitiam administraturaro fore, quam primurn pars rea 
ad iuditium Illustrissimae Celsitudinis Vestrae vocata fuerit. Quod cum 
mihi nihil certius sit Illustrissimam Celsitudinem Vestram mihi benigne 
adfuturam fore, quo sine ulteriori mora ad debitam iustitiam de praedictis 
damnis et iniuriis illatis pervenire possim, itaque magnopere Illustrissi
mam Celsitudinem Vestram rogo atque obsecro, Illustrissima Celsitudo 
Vestra mihi atque parti certum tempus atque locum constituere atque 
mandatis sive cittationibus suis mihi benigne adesse velit, quibus contra
riam partem, Capitaneum nempe Ioannispurgensem cum aliis subditis 
Illustrissimae Celsitudinis Vestrae, ad iuditium Illustrissimae Celsitudinis 
Vestrae vocare et adigere possim. Nam mihi nihil iucundius nihilque 
optabilius esse potest, quam ut definita causa tali et sopitis tantis contro
versiis et iniuriis, atque obtenta de illatis damnis debita iustitia, pacifice 
et quiete bonam vicinitatem observare ex parte mea queam ... Datae Niedz
wiadne, 13 Octobris, anno 1570. 

a)·b> manu propria. 
z> sic in ms. 

•> Illustrissimae Celsitudinis Vestrae 
ad omnia addictissimus 

Casparus Iłowski, Palatinides Płocensis, 
manu propria subscripsit.b> 

N. 2126. 

Gedani, 22.X.1570. 

Ioannes Służewski, palatinus Brzestensis, 
Alberto Friderico in Prussia duci 
de sua in commissarium designatione et Gedanum adventu, cum proposito 

ducem in persona adeundi, nuntiat; rebus tamen in longum se pro
trahentibus, Ioannem Policki mittit et responsum expetit. 
(Germanice) 

Sigill. 

H B A, B 2, K.399. 
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1571 

N. 2127. 

Lucas a Górka, palatinus Posnaniensis, 
Alberto Friderico in Prussia duci 

Brodnica, 20.1.1571. 

Matthiam Wojnowski commendat, ut eum dux in numerurn nobiliurn ser· 
vitorum suorum cooptare velit. 

Sigill. 

H B A, B 2, K.400. 

Illustrissime Princeps etc. 
Amavi semper a prima inde pueritia Nobilem Mathiam Voinovski, 

cum propter singularem ipsius probitatem, modestiam et morurn suavi
tatem, tum quod eius patris sit filius, viri nimirum boni, qui de me et 
universa familia mea optime semper est meritus. Non possum item non 
probare studia et conatus ipsius egregios, qui cum omnem iuvenilem 
aetatem in perdiscendis optimis artibus transegerit, Italiam, Galliam et 
magnam Germaniae partem, studio laudis adductus, perlustraverit, linguas 
et mores multarurn gentium didicerit, iam tandem ad id, ex quo verum 
decus se consecuturum, non inani quadam spe concepta, existimat, animum 
applicuit, atque ut in pulcherrimarum virtutum veluti theatro aliquo ver
saretur, operam suam Illustrissimae Celsitudini Vestrae dicare constituit. 

Quod cum ita sit, eum Illustrissimae Celsitudini Vestrae de meliori 
nota commendo atque ab illa maiorem in modum peto, ut eum Illustrissima 
Celsitudo Vestra in numerurn nobiliurn servitorum suorum cooptare atque 
recipere gratiaque sua, qua certe dignus est et quam procul dubio pro
mereri studebit, complecti dignetur. Quam quidem meam commendatio
nem si apud Illustrissimam Celsiturunem Vestram, quod sane non dubito, 
ponderis aliquid habuisse comperero, id gratissimum mihi fuisse omni 
officiorum promptitudine declarare semper conabor ... XX:a Ianuarii, 
MDLXXI, Brodniciae. 

a)-b) manu propria. 

•> Illustrissimae Celsitudinis Vestrae servitor 
Lucas Comes a Gorca, Palatinus Posnaniensis, 

Capitaneus Buscensis, manu propria subscripsit.b> 

N. 2128 deest. 
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N. 2129. 

Ioannes Dulski, capitaneus Branscensis etc., 

Alberto Friderico in Prussia duci 

litteras ducis se accepisse significat et servitia of!ert. 

(Germanice) 

Sigill. 

H B A, B 2, K.400. 

N. 2130. 

Varsaviae, 26.1.1571. 

Varsaviae, 3.II.1571. 

Franciscus Krasiński, R.P. vicecancellarius, 
Alberto Friderico in Prussia duci 
Christophorum Gojski, adolescentem, commendat. 

Sigill. 

H B A. B 2, K.400. 

Illustrissime Princeps etc. 
Quamvis non dubitem Vestram Illustrissimam Celsitudinem Cristo· 

pherum Goiski, qui has meas illi reddet, nobili familia natum et suis 
obsequiis ac ministeriis deditum, propter ipsius modestissimos mores ac 
propensum Vestrae Illustrissimae Celsitudini inserviendi studium singu· 
lari benignitate et clemencia sit prosequutura, tamen ut id libentius ani
moque alacriori faciat, commendo illum Vestrae Illustrissimae Celsitudini 
uti ingenuum et probum adolescentem diligenter. Atque ab ipsa inprimis 
peto, ut is hac mea commendatione adiutus maiorem indies insigniorem
que benignitatem eius erga se cognoscat et experiatur. Quod me ut non 
frustra petere intelligo, ita Vestrae Illustrissimae Celsitudini pari et 
omni alio officiorum genere abunde compensaturum polliceor ac spon
deo ... Daturn Varsaviae, die III mensis Februarii anno Domini MDLXXI. 

a)-b) manu propria. 

al Illustrissimae Celsitudinis Vestrae 
servitor 

Franciscus Crasinski, Regni Poloniae 
Vicecancellarius.b l 
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N. 2131. 

Valentinus Dembiński, R.P. cancellarius, 
Alberto Friderico in Prussia duci 
Christophorum Gojski, adolescentem, commendat. 

Sigill. 

H B A, B 2, K.400. 

N. 2132. 

Ioannes Demetrius Solikowski, secretarius regius, 
Alberto Friderico in Prussia duci